О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 17
апреля 2015 года № 219 "Об утверждении стандартов государственных услуг по
вопросам регистрации актов гражданского состояния и апостилирования"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 16 июня 2016 года № 450.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 июня 2016
года № 13856. Утратил силу приказом и.о. Министра юстиции Республики
Казахстан от 28 мая 2020 года № 64.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра юстиции РК от 28.05.2020 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 64
первого официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 1  Закона Республики Казахстан "О статьи 10
государственных услугах" от 15 апреля 2013 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 17 апреля приказ
2015 года № 219 "Об утверждении стандартов государственных услуг по
вопросам регистрации актов гражданского состояния и апостилирования" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 11374, опубликованный в информационно-правовой
системе "Әділет" от 20 июля 2015 года) следующие изменения:
      в  государственной услуги "Регистрация рождения ребенка, в том Стандарте
числе внесение изменений, дополнений и исправлений в записи актов
гражданского состояния" (далее - Стандарт), утвержденных указанным приказом
:
      абзац второй подпункта 1)  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "в случае регистрации рождения ребенка по истечении трех рабочих дней со
дня его рождения, государственная услуга оказывается в течение 15 (пятнадцати)
календарных дней;";
      часть четвертую  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "В случае регистрации рождения ребенка по истечении трех рабочих дней со
дня его рождения дополнительно прилагаются:
      1) объяснительная родителей;
      2) справка регистрирующего органа об отсутствии записи о рождении по
месту рождения ребенка и месту жительства родителей (кроме детей, рожденных
после 2008 года на территории Республики Казахстан);

      3) справка о здоровье ребенка по месту его проживания, выданная не позднее
7 (семи) рабочих дней с момента обращения, по форме, утвержденной  приказом
и.о. Министра здравоохранения РК "Об утверждении форм первичной
медицинской документации организации здравоохранения" от 23 ноября 2010
года № 907 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 6697);
      4) нотариально удостоверенная доверенность в случае обращения
представителя услугополучателя.".
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан (Калимова В.К.) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление на официальное опубликование в периодических печатных
изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
      3) в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан направление в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции
Республики Казахстан" для размещения в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр юстиции

Республики Казахстан Б. Имашев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр информации
      и коммуникаций Республики Казахстан
      _________________ Д. Абаев
      21 июня 2016 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной
      экономики Республики Казахстан

      _________________ К. Бишимбаев
      "____" ______________ 2016 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Исполняющий обязанности
      Министра национальной
      экономики Республики Казахстан
      _________________ М. Кусаинов
      "____" ______________ 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан